QUINTILIAN

quoque adiuvamur. Nihil est enim, quod non in
23 causam aut quaestionem cadat. Aristoteles tres
faciendo partes orationis, iudicalem, deliberativam,
demonstrativam, paene et ipse oratori subiecit omnia ;
nihil enim non in haec cadit.

24 Quaesitum a paucissimis et de instrumento est.
Instrumentum voco, sine quo formari materia in id
quod velimus effici opus non possit. Verum hoc ego
non artem credo egere sed artificem. Neque enim
scientia desiderat instrumentum, quae potest esse
consummata, etiamsi nihil faciat, sed ille artifex,
ut caelator caelum et pictor penicilla. Itaque
haec in eum locum, quo de oratore dicturi sumus,
differamus.

supports my contention. For there is nothing which may not crop up in a cause or appear as a question for discussion. Aristotle¹ himself also by his tripartite 23 division of oratory, into forensic, deliberative and demonstrative, practically brought everything into the orator's domain, since there is nothing that may not come up for treatment by one of these three kinds of rhetoric.

A very few critics have raised the question as to 24 what may be the *instrument* of oratory. My definition of an instrument is *that without which the material cannot be brought into the shape necessary for the effecting of our object*. But it is not the art which requires an instrument, but the artist. Knowledge needs no instruments, for it may be complete although it produces nothing, but the artist must have them. The engraver cannot work without his chisel nor the painter without his brush. I shall therefore defer this question until I come to treat of the orator as distinct from his art.

¹ *Rhet.* I. iii. 3.

BOOK III

LIBER III

I. QUONIAM in libro secundo quaesitum est, quid esset rhetorice et quis finis eius, artem quoque esse eam et utilem et virtutem, ut vires nostrae tulerunt, ostendimus, materiamque ei res omnes, de quibus dicere oporteret, subiecimus: iam hinc, unde coeperit, quibus constet, quo quaeque in ea modo inveni-
enda atque tractanda sint, exsequar; intra quem modum plerique scriptores artium constiterunt, adeo ut Apollodorus contentus solis iudicialibus
2 fuerit. Nec sum ignarus, hoc a me praecipue, quod hic liber inchoat, opus studiosos eius desiderasse, ut inquisitione opinionum, quae diversissimae fuerunt, longe difficillimum, ita nescio an minimae legentibus futurum voluptati, quippe quod prope nudam prae-
3 ceptorum traditionem desideret. In ceteris enim admiscere temptavimus aliquid nitoris, non iactandi ingenii gratia (namque in id eligi materia poterat uberior), sed ut hoc ipso adliceremus magis iuventutem ad cognitionem eorum, quae necessaria studiis arbitrabamur, si ducti iucunditate aliqua lectionis
37°